Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 906

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2189

A S C E T I C I .

2190

dem Jar als man zalt von der geburt christi XV^c Jar post dominicam Oculi.

III. fol. 28. alia manu: Expositio VII. Petitionum Orationis Dominicae, adjectis aliquot Precationibus, et D. Annae Prosa. Initium: *Die sieben Stucklin (Particulae) das erst. Gebai liget werd din nam Das ist das erst des du dem almechtigen barm hertzigen got solt bitten. Nun möchtestu sprechen &c.* In fine post recensitam D. Annae Prosa piam subditur ab amante fortassis Patre: *Endlin (Annula) min liebs Kind merck bie wie baustu (haft du) so ain jähige muotter. sant anna. das kind sol siner mut ter nauch volgen In guotem &c.* Atque in hujus Annulae gratiam praecedens etiam Orationis Dom. Expositio suscepta fuisse vide tur.

Praetextae sunt Codici Char tae II. quarum priore Ludovi cus ab Habsperg anno aetatis suae 87. varia constituit circa lapidem suum sepulchram et diem anniversarium obitus, ea que committit Abbatii et Con ventui ad S. Haimeranum. In vi gilia Michaelis Archang. Anno &c. Im XX Jar, quem puto an num 1520. Altera ad Tyrolim pertinet, qua Hainricus Payrsper ger Praedium situm in Dominio Curtatsch in emphyteusin dat Johanni Mygler. Data est: Ze Tra mynn (Tyroleos?) des freytags vor mitterfasten Anno Domini Millesimo Quadragesto Mille primo Tri cesimoprimo.

DLXXVI.

Codex membraneus lat. Sec. 45
 XV. Folior. 234. f. max. per duas columnas minutius exaratus et paene sine ornamentis continet Libros VIII. priores de Vita Chri stiana Simonis de Cassia O. Ere mit. S. Augustini. Fol. 1. pag. 2. habetur Prologus hoc initio: *A bono et superbono Creatore om nium deo sumentes exordium &c.* Opus ipsum sic incipit: *In nomi ne Christi Amen Incipit liber de uita christiana. Venerabilis fratriss Symonis de Cassia Ordinis fra trum beremitarum sancti Augusti ni. Quem librum ipse incepit ad instantiam et petitionem sui Carissimi amici domini Thome de Cor sinis de florencia legum doctoris.* Anno domini Millesimo Trecen tesimo Tricesimooctauo. die sexta mensis Septembris apud urbem Ro manam. Sed ibidem Anno domini M°. CCC. XLVII°. In vigilia Ascensionis domini infirmatus et sequenti anno. die secunda februario defunctus. Nec ipsum librum relegere et ordinare uel corrigenda corrigere si qua essent. Nec in ali quibus tractatibus ipsius libri perficere potuit aut completere. Ad calcem Libri VIII. adiectus est Index omnium Capitum, ad quem sequenti praefamine inducimur: *Ad honorem laudem et gloriam om nipotentis dei. Gloriose genitricis sue virginis Marie. Beatissimi Confessoris et alni presulis docto risque egregij Sancti patris nostri Beati Augustini et omnium sanctorum Incipit Registrum siue ordo librorum.*

Q q q 3

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 906

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2191

C O D I C E S

2192

librorum. Et Capitulorum libri egregij de vita christiana appellatur. Qui liber editus est per venerabilem et singularissime doctrine virum fratrem. Symonem de Cassia. Ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini. Et nota, quod auctor huius libri de hac uita migrauit antequam librum totaliter ut presumitur compleuisset uel ipsum correxisset. Sed eius minister frater Johannes de Salerno eo mortuo pecias et carthas quas in eius archis reperit collegit. Et apposuit ad illa que auctor iam in scripta redigerat. Et istam tabulam compilauit.

DLXXVII.

46 Codex membraneus lat. Sec. XV. Folior. 264. praecedenti per omnia geminus continet *LIBROS VI. posteriores de Vita Christiana Simonis de Cassia*, et sic ordinatur: *Incipit liber Nonus de virtutibus et pro virtute sermonibus domini saluatoris &c.* Ad calcem *Libri XIV.* et ultimi legitur: *Explicit liber de vita christiana editus per Reuerendum fratrem Symonem de Cassia ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini. Anno M° CCC°. XXXIX.* Claudunt opus *Rubricae Capitum*, sed imperfectae. Desideratur itaque in Codice nostro *Liber XV.* qui in editione principe s. l. et a. f. sic inscribitur: *Incipit liber quintusdecimus de iusticia christiana, Capitibusque XLVI. definitur, et hoc epiphonemate terminatur: Expliciunt undecimus*

duodecimus terciusdecimus quartusdecimus et quintusdecimus libri de gestis domini saluatoris. Quos edit diuini flaminis docto Symon de cassia: ordinis heremitarum beati Augustini episcopi. Simonis hu-jus prosapia Fidati, patria Umbri, vitam et scripta persequitur J. Felix Ossinger in Biblioteca Augustiniana Ingolst. et Aug. Vindel. edita 1768. pag. 214. f. Fallitur tamen in eo, quod Opus nostrum a Simone non latine sed italice scriptum autu-met, inductus a Catalogo Riccar-diano, cuius pag. 354. occurrit: Simone da Cascia Ordine della Vita Cristiana. Cum enim ordo iste in Codicis titulo dicatur Com-pilato — intorno agli anni Domini MCCCXXXIII. quando stava in Firenze predicatore, nostrum vero Opus incepitum sit Romae Anno Domini MCCCXXXVIII. ut supra vidimus, patet, Ordinem illum italicum ad summum Operi nostro latino materiem et ansam quandam praebuisse. Quod si ex collatione confici posset, Ordinem illum Bibliothecae Riccar-diana eundem esse cum Simonis de Cassia Expositione sopra evan-geli — Impresse in Firenze per Bartholomeo di Francesco de Libri — MCCCCLXXXVI. f. se queretur ipsum etiam Ordinem nonnisi versionem esse ex Latino. F. enim Guido Expositionis edi-tor in Praeoloquio fatetur, se Ex-positiones Simonis Vulgarizare, i. e. in linguam vernaculam tra-ducere. Inclinat in hanc senten-tiam etiam Jac. M. Paitonus in Biblioteca